que “Altera a Lei nº 2.455, de 27 de julho de 1998, que ‘Dispõe sobre os 
serviços funerários no Município de São Roque’”; 

2. Projeto de Lei Nº 58/2025-E, de 13/06/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de 
R$155.592,38 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais 
e trinta e oito centavos)”. 

Projetos do Legislativo: 
1. Projeto de Lei Nº 62/2025-L, de 11/06/2025, de autoria do Vereador Julio 

Antonio Mariano, que “Dá denominação de ‘Rua Mario Inocêncio da Silva’ a via 
localizada no bairro Santo Antônio”;

[...]

Aprovado por unanimidade em discussão única e 
votação nominal, com quórum de maioria simples; 

6. Projeto de Lei Nº 49/2025-E, de 29/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de 
R$290.000,00 (duzentos e noventa mil reais)”. Aprovado por unanimidade em 

segunda discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta; 
7. Projeto de Lei Nº 52/2025-E, de 05/06/2025, de autoria do Poder Executivo, 

que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$81.428,83 (oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e três 
centavos)”. Aprovado por unanimidade em primeira discussão e votação 
nominal, com quórum de maioria absoluta; 

8. Projeto de Lei Nº 54/2025-E, de 09/06/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de 
R$230.000,00 (duzentos e trinta mil reais)”. Aprovado por unanimidade em 
primeira discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta; 

9. Projeto de Lei Nº 55/2025-E, de 09/06/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de

[...]

Aprovado por unanimidade em 
primeira discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta; 

10. Projeto de Lei Nº 56/2025-E, de 09/06/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$2.633.139,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e três mil, cento e trinta e 
nove reais)”. Aprovado por unanimidade em primeira discussão e votação 
nominal, com quórum de maioria absoluta. 

11.  Requerimento N° 51/2025, de 10/06/2025, de autoria do Vereador Rafael 
Tanzi de Araújo, que “Solicita informações relacionadas as vagas destinadas